
Wystawa  uczniów  ZSP  w
Lubelskim Ratuszu

Przez najbliższe dwa tygodnie, od 5 do 16
maja, w Lubelskim Ratuszu, można oglądać
wystawę prac uczniów z archiwum Zespołu
Szkół  Plastycznych  im.  C.K.  Norwida  w
Lublinie. To kolejne w tym roku szkolnym
przedsięwzięcie  mające  na  celu

propagowanie twórczości młodych artystów w przestrzeni miasta.
Możemy zobaczyć rzeźby w drewnie, prace tkackie oraz grafikę
warsztatową – które powstały na zajęciach w ramach trzech
istniejących  w  szkole  specjalności:  snycerstwa,  tkaniny
artystycznej  oraz  reklamy  wizualnej.  Są  one  przykładem
wysokiej  wrażliwości  artystycznej  oraz  dużych  umiejętności
warsztatowych uczniów.
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O szkole
Zespół Szkół Plastycznych im. C.K. Norwida w Lublinie jest
jedyną  tego  typu  szkołą  w  województwie:  obejmuje  6-letnią
Ogólnokształcącą  Szkołę  Sztuk  Pięknych  i  4-letnie  Liceum
Plastyczne. Szkoła współpracuje z innymi placówkami w Polsce i
Europie,  zarówno  ze  szkołami  średnimi,  jak  i  wyższymi,  w
szczególności z UMCS, KUL, ASP im. Jana Matejki w Krakowie,
ASP w Warszawie, a także od pewnego czasu z University of
Wolverhampton i szkołą im. J.I. Kraszewskiego w Wilnie.

W dziedzinie edukacji artystycznej uczniowie uczą się rysunku
i malarstwa, rzeźby, podstaw projektowania, podstaw fotografii
i filmu, grafiki komputerowej i historii sztuki.

W  szkole  realizowane  są  dwie  specjalności  artystyczno-
zawodowe:

Reklama wizualna,
Formy  użytkowe  (specjalności:  snycerstwo  i  tkanina
artystyczna).

W ZSP działa „Galeria ZSP w Lublinie”, w której prezentowana
jest sztuka współczesna z różnych obszarów, zarówno młodych
artystów  (np.  studentów  uczelni  artystycznych),  jak  i
dojrzałych  i  uznanych  twórców.

Siedzibą ZSP im. C.K. Norwida w Lublinie jest wybudowany w
latach  siedemdziesiątych  budynek  –  z  licznymi
specjalistycznymi  pracowniami,  aulą  widowiskową,  salą
gimnastyczną, siłownią, galerią wystawienniczą i ogrodami.

Historia placówki sięga okresu przedwojennego. Początkowo było
to prywatna „Wolna Szkoła Malarstwa i Rysunku”, założona przez
Ludwikę  Mehofferową  i  Adama  Zajączkowskiego.  W  1949  roku
uzyskała  status  szkoły  państwowej.  W  2010  roku  szkoła
obchodziła  jubileusz  80  lat  istnienia.

Więcej informacji: www.liceumplastyczne.lublin.pl
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